
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 75 Г. БЕЛГОРОДА 

  

П Р И К А З  

 

«02» сентября 2024 г.                                                                             № 79 - ОД 

 

Об организации питания детей 

 

С целью организацию сбалансированного питания детей, строгого 

выполнения и соблюдения технологии приготовления блюд в соответствии с 

меню требованием и технологической картой, а также в рамках 

осуществления в 2024-2025 учебном году производственного контроля, 

ведения обязательной документации п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Организовать питание детей в соответствии с Примерными 10-

дневными рационами питания (меню) для организации питания детей в 

возрасте от 1,5 лет до 7 лет с 12 – ти часовым пребыванием. 

2. Изменения в рацион питания детей вносить только с разрешения 

заведующего Пшеничных Л.А. 

3. Возложить ответственность за организацию питания на: 

- шеф-повара Иванову Е.П., 

- заведующего складом Фильшину О.Н., 

- старшую медсестру Тулупову В.Д.; 

4. Утвердить график получения пищи группами на 2024 – 2025 

учебный год (прилагается). 

5. Старшей медсестре Тулуповой В.Д. составлять меню-требование 

накануне предшествующего дня, указанного в меню-требовании. 

6. Шеф-повару Ивановой Е.П., повару Быкановой Л.А., Тихоновой 

Н.П., заведующей складом Фильшиной О.Н. разрешается работать только по 

утвержденному и правильно оформленному меню-требованию. 

7. Заведующая складом Фильшина О.Н. несет ответственность за 

своевременность доставки пищевых продуктов и продовольственного сырья, 

точность веса, количество, качество и ассортимент получаемых продуктов.  

8. Заведующая складом Фильшина О.Н. осуществляет выдачу 

продуктов из кладовой на пищеблок производить в соответствии с 

утвержденным меню-требованием не позднее 17.00 предшествующего дня, 

указанного в меню-требовании, под роспись шеф-повара Ивановой Е.П., 

повара Быкановой Л.А., Тихоновой Н.П. 



9. Старшей медсестре Тулуповой В.Д., осуществлять контроль за 

приготовлением пищи. 

10. Старшая медсестра Тулупова В.Д. несет ответственность за 

закладку основных продуктов в котел и производят запись о проведении 

контроля в журнале «Закладка продуктов на пищеблоке в котел».  

11. Шеф-повар ИвановаЕ.П., повара Быканова Л.А., Тихонова Н.П. 

производить закладку продуктов в котел в присутствии старшей медсестры 

Тулуповой В.Д. 

12. Возложить персональную ответственность на шеф-повара Иванова 

Е.П.  за ежедневный отбор суточных проб готовой продукции и их хранение 

в течение 48 часов (не считая субботы и воскресенья) в холодильнике при t 

+2 +6 С.  

13. Ответственность за организацию питания детей в каждой 

возрастной группе несут воспитатели и помощники воспитателей. 

14. Общий контроль за организацией питания оставляю за собой. 

 

 

Заведующий МБДОУ д/с № 75                                            Л.А. Пшеничных 

 

 


